
UCHWAŁA NR LXXXV/715/2023 
RADY MIEJSKIEJ JASŁA 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zamiaru zmiany lokalizacji Filii nr 1 oraz Filii nr 3 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaśle 
oraz zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaśle 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 13 ust.1 i 2 pkt 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 i 3 pkt 2 oraz 
art. 13 ust.2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2393), Rada Miejska Jasła 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zamierza się dokonać zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaśle nadanego uchwałą nr 
XXIV/192/2007 Rady Miejskiej Jasła z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie instytucji kultury miasta Jasła oraz 
nadania im statutów (ze zm.: Uchwała Nr XXII/208/2012 Rady Miejskiej Jasła z dnia 26 marca 2012 r., 
Uchwała Nr XXIV/220/2012 Rady Miejskiej Jasła z dnia 26 kwietnia 2012 r., Uchwała Nr XXXI/297/2012 
Rady Miejskiej Jasła z dnia 15 października 2012 r.), w części dotyczącej zmiany lokalizacji Filii Nr 1 oraz 
Filii Nr 3 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaśle. 

2. Zmiana lokalizacji Filii nr 1 zakłada przeniesienie siedziby Filii z ul. Sobniowskiej 34 w Jaśle (budynek 
plebanii parafii pw. Dobrego Pasterza) na ul. Na Kotlinę 11 w Jaśle. 

3. Zmiana lokalizacji Filii nr 3 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaśle zakłada przeniesienie siedziby Filii 
z ul. Szopena 22 w Jaśle na ul. Sikorskiego 15 w Jaśle. 

§ 2. Uzasadnienie zamiaru zmiany lokalizacji Filii nr 1 oraz Filii nr 3 Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Jaśle stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwałę w sprawie zamiaru zmiany lokalizacji Filii nr 1 oraz Filii nr 3 Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Jaśle należy podać wraz z uzasadnieniem do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta w Jaśle, w siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaśle, na stronie internetowej 
Miasta Jasła oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta w Jaśle i Miejskiej Biblioteki Publicznej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jasła. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Jasła 

 
 

Henryk Rak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261AF9C4-B234-4F08-AB37-751D9F793C41. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXXV/715/2023 

Rady Miejskiej Jasła 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

Projekt uchwały jest realizacją dyspozycji ustawowej art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 
1997 o bibliotekach, który zakłada, że Organizator jest obowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania 
aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim 
zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy również zmiany statutu biblioteki w części 
dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz oddziałów. Mając powyższe na względzie, przygotowano 
projekt uchwały intencyjnej w sprawie podania do publicznej wiadomości zamiaru przeniesienia siedziby 
Filii nr 1 oraz Filii nr 3, a więc zmiany lokalizacji tychże Filii. 

1. Przeniesienie Filii nr 1 z budynku plebanii parafii pw. Dobrego Pasterza w Jaśle do bloku przy ul. Na 
Kotlinę 11 w Jaśle. 

Filia nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaśle mieści się na osiedlu Sobniów, w budynku plebanii 
parafii pw. Dobrego Pasterza w Jaśle (ul. Sobniowska 34). Filia zajmuje 40 m2 w suterenie plebanii. Nie 
posiada dostosowań do wymogów ustawy o dostępności, nie posiada osobnej toalety. Przestrzeń do 
udostępniania prezencyjnego oraz prowadzenia zajęć ogranicza się do możliwości przeprowadzenia zajęć 
bibliotecznych dla maksymalnej liczby 6 uczestników.W perspektywie ostatnich lat dostrzegalne są spadki 
liczbowe użytkowników korzystających z Filii nr 1. Ostatnie dwa lata (2021-2022 r.) obrazują spadek 
zarejestrowanych w placówce bibliotecznej z 195 na 178 osób, spadek dotyczy także czytelników 
aktywnych (korzystających ze zbiorów) z 185 na 165 wypożyczających. W konsekwencji tego, maleje także 
liczba wypożyczeń zbiorów z 3 833 (w 2021 r.) do  3 444 (w 2022 r.) oraz liczba odwiedzin placówki 
z 1 440 (w 2021 r.) na 1 331 (w 2022 r.). W związku ze spadkiem zainteresowania ofertą filii, jej 
funkcjonowanie ograniczono do 2 dni tygodniowo (poniedziałek i piątek 8:00 – 16:00), także z tego 
względu, że mieszkańcy osiedla Sobniów często korzystają z księgozbioru Biblioteki Głównej (ul. Kołłątaja 
1). Kontrola Komisji Rewizyjnej Urzędu Miasta w Jaśle w zakresie całokształtu działalności Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Jaśle przeprowadzona w okresie 29 czerwca do 17 sierpnia 2022 r. wykazała 
w stosunku do funkcjonowania Filii nr 1 MBP w Jaśle następujące wnioski: 

Ponadto z danych dotyczących liczby czytelników w kolejnych latach w Filii nr 1 daje się zaobserwować 
malejącą liczbę użytkowników. Np. w 2021 roku jest to już 185 czytelników. Zespół Kontrolny zauważa, że 
pomieszczenia Filii Nr 1 odbiegają od obecnie panujących standardów. Pomieszczenie jest ciasne, 
niedostatecznie doświetlone. Brak informacji na zewnątrz, że w budynku plebanii znajduje się Filia MBP. 

Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej sugeruje przeniesienie siedziby Filii nr 1 MBP  
w miejsce atrakcyjniejsze pod względem lokalowym oraz zapewniające zwiększenie ilości osób 
korzystających z jej zasobów. 

Sytuacja ta wskazuje konieczność wprowadzenia zmian lokalizacyjnych, przeniesienie placówki 
sprzyjających rozwojowi oraz zaspokojeniu potrzeb mieszkańców miasta Jasła. Mając na uwadze dobro 
wszystkich jaślan oraz otwierając się na nowe perspektywy rozwoju proponowana jest nowa lokalizacja Filii 
nr 1 – na osiedlu Ulaszowice. Wielokrotnie mieszkańcy miasta, użytkownicy Biblioteki w rozmowach 
zaznaczali potrzebę utworzenia filii zlokalizowanej na terenie osiedla Ulaszowice. Jednym z wyników 
autodiagnozy zespołu MBP w Jaśle przeprowadzonej w ramach 4. Rundy Programu Rozwoju Bibliotek 
w latach 2021-2022 także była sugestia zmiany lokalizacji Filii 1 na poczet nowej lokalizacji na osiedlu 
Ulaszowice. 

Nowe miejsce lokalizacji Filii nr 1, proponowane na parterze bloku przy ul. Na Kotlinę 11 pozwala 
przede wszystkim stworzyć lepsze warunki dla dostępności zbiorów i usług Biblioteki (dostępny podjazd, 
zwiększenie przestrzeni o 20 m2 w stosunki do obecnej, toaleta). Biblioteka będzie mogła otworzyć się na 
nowe grono odbiorców na blisko dwukrotnie liczniejszym osiedlu (Sobniów: 1803 mieszkańców, 
Ulaszowice: 3439 mieszkańców – dane UMJ na 31.12.2022) i realizować nowe formy rozwoju i aktywności 
na rzecz mieszkańców: dorosłych, rodziców dzieci, młodzieży, seniorów. 

2. Przeniesienie Filii nr 3 z ul. Szopena 22 do obiektu krytej pływalni MOSiR przy ul. Sikorskiego 
15 w Jaśle. 

Filia nr 3 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaśle mieści się na osiedlu Mickiewicza, przy ul. Szopena 22, 
na parterze w lokalu Jasielskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Zajmuje powierzchnię 59 m2, z czego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261AF9C4-B234-4F08-AB37-751D9F793C41. Podpisany Strona 1



powierzchnia użytkowa dla czytelników to 48 m2.  Filia nie posiada toalety dla użytkowników. Nie posiada 
dostosowań do wymogów ustawy o dostępności – np. osoba na wózku inwalidzkim może wjechać do 
biblioteki, ale nie ma możliwości swobodnego skorzystania z księgozbioru. Przestrzeń do udostępniania 
prezencyjnego oraz prowadzenia działalności czytelniczo-kulturalnej ogranicza się do możliwości 
przeprowadzenia zajęć bibliotecznych dla maksymalnej liczby 6 uczestników. 

Nowa siedziba filii mieścić się będzie w obiekcie krytej pływalni MOSiR w Jaśle przy ul. Sikorskiego 
15 i oddalona będzie od obecnej lokalizacji o około 800 m, co oznacza, że zakres terytorialny Filii pozostaje 
bez zmian. Filia zajmować będzie osobny lokal na piętrze budynku o powierzchni 98 m2, w tym 72 m2 
powierzchni użytkowej dla czytelników. W nowym pomieszczeniu biblioteka będzie w pełni realizowała 
zadania w zakresie upowszechniania czytelnictwa oraz zaspokajania potrzeb i aspiracji kulturalnych 
społeczności lokalnej, m.in. lekcje biblioteczne, zajęcia edukacyjne, spotkania autorskie, warsztaty dla 
odbiorców wszystkich grup wiekowych. Rozszerzona forma działalności korzystnie wpłynie na dostępność 
zasobów i usług bibliotecznych wśród mieszkańców Osiedla i całego  Miasta. Lokal jest wyposażony 
w dostęp do windy, system monitoringu, system przeciwpożarowy, osobne toalety dla pracowników oraz 
dla użytkowników, w tym dla osób z niepełnosprawnościami, parking, w tym miejsce postojowe dla osób 
z niepełnosprawnościami. Zmiana ułatwi także mieszkańcom zaspokajanie potrzeb z dziedzin kultury 
i sportu podczas wizyty w jednej lokalizacji, a także otworzy możliwości tworzenia nowej, atrakcyjnej 
oferty opartej na współpracy obu instytucji. Prognozowane roczne koszty utrzymania lokalu będą niższe niż 
ponoszone w obecnej siedzibie, a na gospodarne dysponowanie finansami publicznymi wpłynie dodatkowo 
fakt, że obie jednostki: Miejska Biblioteka Publiczna w Jaśle i Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jaśle 
są jednostkami sektora finansów publicznych dla których organizatorem jest Miasto Jasło. 

W związku z powyższym postuluje się, po upływie 6-miesięcznego okresu wymaganego przepisem 
art. 13 ust. 2 ustawy o bibliotekach, przeniesienie siedziby Filii nr 1 oraz Filii nr 3, a także zmianę statutu MBP 
w Jaśle w części dotyczącej wykazu lokalizacji placówek. W okresie poprzedzającym przeniesienie Filii nr 
1 oraz Filii nr 3, a tym samym wprowadzeniem zmian do statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaśle, 
Organizator zobowiązany jest do zasięgnięcia opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad 
działalnością Biblioteki, czyli w tym przypadku Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rzeszowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261AF9C4-B234-4F08-AB37-751D9F793C41. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2


